
 
 

Dirección General de 
Innovación y 
Formación Profesional 
 

RESOLUCION DEL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, 
POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA DE PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA 
EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” PARA EL CURSO 2022- 2023. 

 

Mediante Resolución del Director General de Innovación y Formación Profesional, 
de fecha 29 de noviembre de 2022 se convocó la participación en el programa educativo 
“Entorno Aragón”, para el curso 2022-2023. 
 

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, 
mediante Resolución de este centro directivo de 16 de diciembre de 2022 se dictó la 
oportuna propuesta de resolución provisional del procedimiento, habilitando el 
correspondiente plazo de alegaciones a la misma. 
 
 Dicho apartado señala igualmente que, finalizado el plazo de alegaciones, se reunirá 
la Comisión al objeto de examinar las alegaciones presentadas en tiempo y forma, y elevará 
al Director General de Innovación y Formación Profesional la propuesta de resolución 
definitiva, que contendrá la relación de los centros seleccionados con la adjudicación de 
Entorno y fecha, los centros en reserva, los centros excluidos, con indicación de la causa de 
exclusión, así como los desistidos, en su caso. 
 
 De conformidad con lo anterior, la Comisión en fecha 12 de enero de 2023 ha 
emitido la correspondiente propuesta de resolución definitiva. 

 
Por su parte, el apartado octavo de la convocatoria, establece que, evacuados los trámites 
anteriores, el Director General de Innovación y Formación Profesional resolverá la 
convocatoria, que publicará en la página web del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte: www.educa.aragon.es. Dicha Resolución contendrá en relaciones separadas los 
centros seleccionados con la adjudicación de Entorno y fecha, los centros en reserva, los 
centros excluidos, con indicación de la causa de exclusión, así como los desistidos, en su 
caso. 
 

Consta en el expediente administrativo que se han seguido los criterios contemplados en 
el apartado sexto de dicha convocatoria, y atendido a todos los trámites exigidos en la 
misma. 
 

Visto lo anterior, una vez efectuados los trámites oportunos, y dando cumplimiento a lo 
establecido en la convocatoria, RESUELVO: 
 
Primero. Aprobar la relación de programas adjudicados en la convocatoria de participación 
en el programa educativo “Entorno Aragón” para el curso 2022- 2023, con indicación de los 
centros admitidos, que consta como Anexo I a esta Resolución; la relación de solicitudes en 
reserva, que figura como Anexo II; los centros excluidos, con indicación del motivo de 
exclusión, que figura como Anexo III; así como los centros desistidos, que figura como Anexo 
IV.  
 
Segundo. Publicar esta Resolución en la página web del Departamento de Educación, 
Cultura y Deporte: www.educa.aragon.es  
 
Tercero. De acuerdo con la instrucción cuarta del Anexo I a la Resolución de 29 de 
noviembre, los centros admitidos dispondrán de un plazo de 10 días a partir de la publicación 
de esta resolución definitiva para confirmar su participación, contactando con los 
responsables del programa adjudicado. 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
2

/0
1

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.



 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 
a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 121 
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 
Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de 
cualquier otro que pudiera interponerse. 
 
El recurso de alzada podrá interponerse a través del Registro Electrónico General de Aragón 
en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion. 
También podrá presentarse electrónicamente en cualquiera de los registros electrónicos 
indicados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Los centros públicos no están legitimados para interponer dicho recurso. No obstante, 
podrán oponerse a esta Resolución mediante escrito motivado, indicando las razones que 
fundamentan su pretensión. 
 

     

Zaragoza, a fecha de la firma electrónica. 
 
 

 

DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

Antonio Martínez Ramos 
 

 
 
     

 
 

  

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
2

/0
1

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.



 
 

Dirección General de 
Innovación y 
Formación Profesional 
 

ANEXO I 
CENTROS SELECCIONADOS 

PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” - CURSO 2022-23 

 

 

CENTRO LOCALIDAD Provincia ALUMNADO NIVELES 
ADJUDICACIÓN 

ENTORNO 
FECHA 

CP JOSÉ MANUEL BLECUA Alcolea de cinca Huesca 33 3º, 4º, 5º y 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

17-19 mayo 

CPI RAMÓN Y CAJAL Ayerbe Huesca 35 3º y 4º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

17-19 abril 

CP ALTO ARAGÓN Barbastro Huesca 40 6º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
31 mayo-2 junio 

CRA ALBEOS Belver de cinca Huesca 49 3º y 4º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

15-17 marzo 

CRA BAJA RIBAGORZA Capella Huesca 14 3º y 4º PRI MONTEARAGÓN 19-21 abril 

CP MIGUEL SERVET Fraga Huesca 40 5º y 6º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
6-10 marzo 

IES RAMÓN J. SENDER Fraga Huesca 50 2º ESO CANFRANC 12-14 junio 

CP JOAQUÍN COSTA Graus Huesca 56 3º y 4º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
24-26 mayo 

CP SANCHO RAMÍREZ Huesca Huesca 76 5º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

19-21 abril 

CP MONTE OROEL Jaca Huesca 50 5º y 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
20-24 marzo 

CP ARAGÓN Monzón Huesca 54 5º y 6º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
10-12 mayo 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
1

2
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.



 

CENTRO LOCALIDAD Provincia ALUMNADO NIVELES 
ADJUDICACIÓN 

ENTORNO 
FECHA 

CRA MONTESNEGROS Peñalba Huesca 40 3º, 4º, 5º y 6º PRI MONTEARAGÓN 7-9 junio 

IES SAN ALBERTO MAGNO Sabiñánigo Huesca 52 2º ESO 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
27-31 marzo 

CRA RÍO ARAGÓN Santa Cilia Huesca 56 
3º, 4º, 5º Y 6º PRI 1º 

Y 2º ESO 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
22-24 mayo 

CP JUAN LORENZO 
PALMIRENO 

Alcañiz Teruel 46 5º y 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

12-14 abril 

CEE GLORIA FUERTES Andorra Teruel 19 3º EE 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

17-19 abril 

CRA CAMPO BELLO Bello Teruel 6 3º, 4º y 5º PRI MONTEARAGÓN 19-21 abril 

CRA OLEA Castellote Teruel 27 3º y 4º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
13-15 marzo 

CRA L' ALBARDÍN Azuara Zaragoza 12 3º a 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

17-19 mayo 

CP AUGUSTA BÍLBILIS Calatayud Zaragoza 48 5º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
24-26 mayo 

CP BALTASAR GRACIÁN Calatayud Zaragoza 26 5º y 6º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
19-21 abril 

CP FRANCISCO DE GOYA Calatayud Zaragoza 47 6ª PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
29-31 mayo 

CP DOMINGO JIMÉNEZ 
BELTRÁN 

Calatorao Zaragoza 50 3º, 4º y 5º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
15-17 mayo 

CP ANTONIO MARTÍNEZ 
GARAY 

Casetas Zaragoza 15 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
31 mayo-2 junio 

CP CERVANTES 
Ejea de los 
Caballeros 

Zaragoza 40 5º PRI MONTEARAGÓN 29 mayo-31 mayo 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
1

2
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.



 

CENTRO LOCALIDAD Provincia ALUMNADO NIVELES 
ADJUDICACIÓN 

ENTORNO 
FECHA 

CP CERVANTES 
Ejea de los 
Caballeros 

Zaragoza 55 6º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
20-24 marzo 

CP RECTOR MAMÉS 
ESPERABÉ 

Ejea de los 
Caballeros 

Zaragoza 47 6º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
17-19 mayo 

CP FIGUERUELAS Figueruelas Zaragoza 20 5º y 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

29-31 marzo 

CRA LAS VIÑAS Fuendejalón Zaragoza 14 3º y 4º PRI MONTEARAGÓN 19-21 abril 

CPI MARÍA DOMÍNGUEZ Gallur Zaragoza 39 3º y 4º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
8-10 mayo 

CP BENEDICTO XIII Illueca Zaragoza 16 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
15-17 marzo 

CP FLORIÁN REY 
La Almunia de 
Doña Godina 

Zaragoza 46 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
12-16 junio 

CP NERTÓBRIGA 
La Almunia de 
Doña Godina 

Zaragoza 50 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
5-9 junio 

CP LOS ALBARES 
La Puebla de 
Alfindén 

Zaragoza 50 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
20-24 febrero 

CP LOS ALBARES 
La Puebla de 
Alfindén 

Zaragoza 61 5º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

8-10 marzo 

CP LOS ALBARES 
La puebla de 
Alfindén 

Zaragoza 39 3º PRI MONTEARAGÓN 3-5 mayo 

CP SAN ROQUE María de Huerva Zaragoza 48 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
19-21 junio 

CPI VAL DE LA ATALAYA María de Huerva Zaragoza 50 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

29 mayo-2 junio 

CP JUAN PABLO BONET Movera Zaragoza 50 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
8-12 mayo 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
1

2
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.



 

CENTRO LOCALIDAD Provincia ALUMNADO NIVELES 
ADJUDICACIÓN 

ENTORNO 
FECHA 

CRA ORBA MUEL ZARAGOZA 40 3º Y 4º PRI MONTEARAGÓN 15-17 mayo 

CP CERVANTES PEDROLA ZARAGOZA 50 5º Y 6º PRI CANFRANC 3-5 mayo 

CP MIGUEL ARTIGAS Pinseque Zaragoza 48 6º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
12-16 junio 

CRA LOS BAÑALES Sádaba Zaragoza 19 3º y 4º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

15-17 marzo 

CPI GALO PONTE 
San Mateo de 
Gállego 

Zaragoza 30 6º PRI CANFRANC 17-19 mayo 

CPI GALO PONTE 
San Mateo de 
Gállego 

Zaragoza 32 5º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
15-17 marzo 

CP JOAQUÍN COSTA Tarazona Zaragoza 21 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
31-2 junio 

CP MONCAYO Tarazona Zaragoza 72 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

26-28 abril 

CP MIGUEL ARTAZOS TAMÉ Utebo Zaragoza 48 5º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
29-31 mayo 

CP PARQUE EUROPA Utebo Zaragoza 35-40 6º PRI CANFRANC 8-10 mayo 

CP MARIANO CASTILLO Villamayor Zaragoza 31 5º y 6º PRI MONTEARAGÓN 17-19 abril 

CP PINTOR PRADILLA 
Villanueva de 
Gállego 

Zaragoza 47 6º PRI CANFRANC 5-9 junio 

C COMPAÑÍA DE MARÍA Zaragoza Zaragoza 80 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

14-16 junio 

C LA MILAGROSA Zaragoza Zaragoza 50 3º y 4º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
3-5 mayo 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
1

2
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.



 

CENTRO LOCALIDAD Provincia ALUMNADO NIVELES 
ADJUDICACIÓN 

ENTORNO 
FECHA 

C SALESIANO NTRA. SRA.DEL 
PILAR 

Zaragoza Zaragoza 50 5º/6º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
5-9 junio 

C SANTA MAGDALENA SOFÍA Zaragoza Zaragoza 50 1º ESO 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
21-23 junio 

CP ANA MAYAYO Zaragoza Zaragoza 50 5º y 6º PRI CANFRANC 12-14 abril 

CP BASILIO PARAÍSO Zaragoza Zaragoza 50 5º y 6º PRI CANFRANC 29-31 marzo 

CP CALIXTO ARIÑO-HILARIO 
VAL 

Zaragoza Zaragoza 50 5º y 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

22-26 mayo 

CP CÁNDIDO DOMINGO Zaragoza Zaragoza 48 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
15-19 mayo 

CP CESÁREO ALIERTA Zaragoza Zaragoza 50 5º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
27-29 marzo 

CP CESÁREO ALIERTA Zaragoza Zaragoza 25 5º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
29-31 marzo 

CP CIUDAD DE ZARAGOZA Zaragoza Zaragoza 46 6º PRI CANFRANC 10-12 mayo 

CP CORTES DE ARAGÓN Zaragoza Zaragoza 50 5º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
12-14 abril 

CP DOCTOR AZÚA Zaragoza Zaragoza 50 5º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
3-5 mayo 

CP DOMINGO MIRAL Zaragoza Zaragoza 38 6º PRI CANFRANC 29-31 mayo 

CP FERNÁNDEZ VIZARRA Zaragoza Zaragoza 33 5º y 6º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
17-21 abril 

CP GASCÓN Y MARÍN Zaragoza Zaragoza 50 3º y 4º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
26-28 abril 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
1

2
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.



 

CENTRO LOCALIDAD Provincia ALUMNADO NIVELES 
ADJUDICACIÓN 

ENTORNO 
FECHA 

CP GUILLERMO FATÁS Zaragoza Zaragoza 46 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

27-29 marzo 

CP GUILLERMO FATÁS Zaragoza Zaragoza 46 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

29-31 marzo 

CP HISPANIDAD Zaragoza Zaragoza 46 6º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
17-19 abril 

CP JOSEFA AMAR Y BORBÓN Zaragoza Zaragoza 49 5º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
22-24 mayo 

CP LA ESTRELLA Zaragoza Zaragoza 42 4º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
19-21junio 

CP MARCOS FRECHÍN Zaragoza Zaragoza 24 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

17-19 mayo 

CP MARGARITA SALAS Zaragoza Zaragoza 75 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

3-5 mayo 

CP MARIE CURIE Zaragoza Zaragoza 71 5º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

19-21 junio 

CP MONTECANAL Zaragoza Zaragoza 74 6º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

8-12 mayo 

CP SAN BRAULIO Zaragoza Zaragoza 40 3º,4º,5º,6º y EE PRI MONTEARAGÓN 10-12 mayo 

CP TENERÍAS Zaragoza Zaragoza 50 5º PRI 
SOS DEL REY 

CATÓLICO 
26-28 abril 

CP TOMÁS ALVIRA Zaragoza Zaragoza 49 6º PRI CANFRANC 26-28 abril 

CP TORRE RAMONA Zaragoza Zaragoza 48 5º PRI CANFRANC 15-17 mayo 

CP TORRE RAMONA Zaragoza Zaragoza 40 3º PRI MONTEARAGÓN 12-14 abril 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
1

2
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.



 

CENTRO LOCALIDAD Provincia ALUMNADO NIVELES 
ADJUDICACIÓN 

ENTORNO 
FECHA 

CPI ARCOSUR Zaragoza Zaragoza 50 3º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

5-7 junio 

CPI ARCOSUR Zaragoza Zaragoza 50 3º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

7-9 junio 

CPI ROSALES DEL CANAL Zaragoza Zaragoza 49 5º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

20-22 marzo 

CPI ROSALES DEL CANAL Zaragoza Zaragoza 49 5º PRI 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

22-24 marzo 

IES ANDALÁN Zaragoza Zaragoza 15 1º Y 2º ESO 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

12-14 abril 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
1

2
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.



 

 
ANEXO II 

CENTROS EN RESERVA 
PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” - CURSO 2022-23 

 
 
 

 
CENTRO Localidad Provincia ALUMNADO NIVELES 

CP SANCHO RAMÍREZ Huesca Huesca 66 6º 

CP SANCHO RAMÍREZ Huesca Huesca 68 4º 

CP FRANCISCO DE GOYA Calatayud Zaragoza 40 5º 

CP MIGUEL ARTIGAS Pinseque Zaragoza 54 5º 

CP LOS ALBARES La Puebla de Alfindén Zaragoza 49 4º 

CP MIGUEL ARTAZOS TAMÉ Utebo Zaragoza 69 4º 

CP PINTOR PRADILLA Villanueva de Gállego Zaragoza 39 5º 

CP TOMÁS ALVIRA Zaragoza Zaragoza 45 5º 

C SALESIANO NTRA. SRA.DEL PILAR Zaragoza Zaragoza 50 5º/6º 

CPI ROSALES DEL CANAL Zaragoza Zaragoza 50 4º 

CPI ROSALES DEL CANAL Zaragoza Zaragoza 50 4º 

 

 

ANEXO III 
CENTROS EXCLUIDOS 

PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” - CURSO 2022-23 
 
 
 

CENTRO Localidad Provincia CAUSA 

CRA LA CANDELETA Fonz Huesca No se adecuan los niveles al entorno solicitado. 

CP PIRINEOS-PYRÉNÉES Huesca Huesca El número de alumnado supera el entorno solicitado. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
1

2
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.



 

ANEXO IV 
CENTROS DESISTIDOS 

PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” - CURSO 2022-23 
 
 
 
 

CENTRO LOCALIDAD Provincia ALUMNADO NIVELES ADJUDICACIÓN 
ENTORNO 

FECHA 

CRA RIBERA DEL CINCA Torrente de Cinca Huesca 50 
3º, 4º, 5º y 6º PRI 

AULAS EE 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
27 febrero-3 marzo 

C SANTA ANA Sabiñánigo Huesca 40 5º y 6º PRI 
ESCUELA HOGAR 

DE TERUEL 
12-14 abril 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
1

2
/0

1
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
2
M

8
P

M
1
X

6
F

C
1
G

0
1
P

F
I.


